

T.C.
YALOVA ÜNİVERSİTESİ
İKTİSADİ ve İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ
ULUSLARARASI İLİŞKİLER BÖLÜMÜ

LİSANS TEZ ÖNERİSİ HAZIRLAMA REHBERİ¹

Lisans Bitirme Projesi için hazırlanacak tez önerisi, yürütülecek tez çalışmasının içeriğini, hedefini ve temel sorularını açıkça belirtmelidir. İyi bir tez önerisi;

- Açıkça ifade edilmiş bir araştırma sorusu içerir.
- Önerilen araştırma sorusunun ilgili akademik literatürle bağlantısını açıklar.
- Araştırma için kullanılması gereken verileri ve kaynakları belirtir.
- Araştırma sorusunu cevaplama için kullanılacak bilimsel yöntemi ana hatlarıyla açıklar.
- Araştırmanın sonunda ulaşılabilecek beklenen sonucu gösterir.

Tez önerisi aşağıdaki kısımları içermelidir:

Giriş

Giriş, yapılacak araştırmanın temel sorusunu veya tezini içermeli ve araştırmanın dayanacağı akademik çerçeveyi kısaca açıklamalıdır. Araştırmanın sonunda elde edilmesi beklenen ancak henüz kesin olmayan bulgulara da değinilebilir. Kısaca, fazla ayrıntıya girmeden neyin araştırılmak istendiği ve bunun neden önemli olduğu anlatılmalıdır.

Ana Fikir / Tez

Bu kısımda, önerilen araştırma konusuyla ilgili olarak seçilen temel problematiğin yanı sıra, araştırma boyunca öne sürülecek argümanlar açıkça belirtilmelidir. Ayrıca, ilgili araştırma sorusunun cevaplanmasıyla ulaşılabilecek sonuçlar ele alınmalıdır.

Literatür İncelemesi & Teorik Çerçeve

Literatür incelemesi, önerilen çalışmanın arka planını ve bağlamını açıklar, konuyla ilgili mevcut çalışmalardan önemli olanları inceler ve eleştirel bir biçimde değerlendirir. Literatür incelemesi yapmak, konuyla ilgili literatürdeki boşlukları ve anlaşmazlıkları belirlemeye yardımcı olur. Ayrıca alandaki aşina olunması gereken ana metinleri ve akımları tanımayı sağlar. Literatür incelemesi, yalnızca açıklayıcı bir liste veya özetler bütünü değil, konuyla ilgili

¹ Bu rehber, “Yalova Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tez Önerisi Yazma Kılavuzu”nun lisans öğrencilerine yönelik olarak gözden geçirilmesiyle hazırlanmıştır. Bkz. <http://yalova.edu.tr/tr/icerik/7995/15150/tez-onerisi-yazma-kilavuzu.aspx>

T.C.
YALOVA ÜNİVERSİTESİ
İKTİSADİ ve İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ
ULUSLARARASI İLİŞKİLER BÖLÜMÜ

mevcut çalışmaların değerlendirmesidir. Araştırma konusunun tarihsel ve teorik bağlamını belirler ve tezin temel argümanını geliştirmeye yardımcı olur. Araştırma konusunu daha geniş bir çerçevede kavrayabilmek için mümkün olduğu kadar kapsamlı bir literatür incelemesi yapılmalıdır. İlgili literatürü yeterince tanımamış veya konuyla ilgili çalışmaları eleştirel bir şekilde ele almamış olmak, tez önerisinin ve sonuçta bitirme projesinin başarısızlığına yol açacaktır.

Teorik çerçeve, araştırma konusuyla ilgili olan mevcut teorilerin eleştirel bir incelemesini içerir. Araştırmanın mevcut teorilerle ilişkisi ve mevcut teorilerin araştırma sorusuna nasıl bir çerçeve getirdiği mutlaka açıklanmalıdır. Araştırmada öne sürülen varsayımlar ve teorik kabuller mümkün olduğunca açık bir şekilde dile getirilmeli ve ilgili teorik çerçevenin niye tercih edildiği açıklanmalıdır. Metodoloji kısmında yürütülecek tartışma seçilen teorik çerçeveye bağlantılı olacaktır.

Metodoloji

Bu kısımda, araştırma verileri toplanırken ve ulaşılan bulgular analiz edilirken kullanılacak yöntemler detaylı bir şekilde açıklanmalıdır. Potansiyel veri kaynaklarının neler olduğunun yanı sıra, verilerin nasıl toplanacağı ve kaynaklara erişimle ilgili olası sorunların nasıl aşılacağı bu kısımda aktarılmalıdır. Ayrıca, önerilen metodolojinin ve veri toplama tekniklerinin bilinen ya da potansiyel kısıtları tartışılmalıdır.

Etik Kaygılar

Araştırma konusuyla veya önerilen metodolojiyle ilgili etik kaygılar yaratabilecek bir durum söz konusuysa, bunlar tez önerisinde mutlaka belirtilmelidir. Örneğin, yapılacak saha çalışması ya da mülakatlarla ilgili bilgi ile bunlara ilişkin etik değerlendirme bu kısımda yer almalıdır.

Kısmi Bibliyografya

Bu bölümde literatür incelemesi & teorik çerçeve kısmında anılan kaynakların yanı sıra, henüz incelenmemiş olmakla birlikte araştırmada kullanılması planlanan diğer kaynaklar da belirtilmelidir. Bibliyografya, bitirme projesi için kullanılması öngörülen referans sistemi kurallarına uygun olarak hazırlanmalıdır.

Araştırma Takvimi

Bu kısımda, tez önerisinin sunulmasından, bitirme projesinin teslimine kadar geçen sürecin planlaması bir takvim olarak verilmelidir.